2018 年１月 23 日

各 位

液体カセイソーダの値上げについて

 当社は、下記製品の販売価格を、2018 年２月１日出荷分より値上げすることを決め、

需要家との交渉に入りますのでお知らせいたします。

記

１．値上げ対象製品

   液体カセイソーダ

２．値上げ幅

   20 円/kg （固形換算） 以上

３．実施時期

   2018 年２月１日出荷分より

４．値上げの背景

    本製品は、国内需要が堅調に推移する中、海外市況の急激な上昇に伴う輸出

の増加により需給はひっ迫し、その状況は続くと見込まれています。そのような中、

今後とも安定供給を継続するには、製造設備の大型補修、更新が不可欠となって

います。また、主原料である電力や輸送コストの上昇も確実視されており、事業環

境はより一層厳しさを増しております。

    当社は、省力化・合理化等によるコスト削減への取り組みをさらに強化してまいり

ますが、自助努力にも限界があり、電解事業および本製品の安定供給継続には製

品価格の是正が必要であると判断いたしました。

                                         以  上

〒105-8419

東京都港区西新橋一丁目 14 番 1号

グループ経営本部 IR 広報部

TEL：03-3597-7215